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Znikną ruiny — powstanie nowe miasto Memento

Warszawa przyszłości
Przemówienie inauguracyjne Prezydenta Rzeczypospolitej

na otwarcie

Miesiąca Odbudowy Warszawy
WARSZAWA. (PAP). Wczoraj o 

12-tej w pot Prezydent Rzeczypo
spolitej Bolesław Bierut wygłosił 
przez radio przemówienie, poświęco
ne odbudowie stolicy.

Miasto bohaterów
I pamiątek historycznych
Prezydent m. in. powiedział:, 
.Jest wiele w Polsce miast pięk

nych lub drogich, które czcimy lub 
podziwiamy ze względu na ich dzie
je, zabytki, czy ich rolę w historii oj
czystej lub w gospodarce ogólnona
rodowej. Ale Warszawa — to zjawi
sko szczególne i osobliwe w cało
kształcie naszych dziejów narodo
wych, a zwłaszcza w przeżyciach i 
wypadkach okresu, w którym ży- 

• jemy. <
Nie ma drugiego miasta w Polsce, 

które by w takim stopniu jak War
szawa wcielało swoiste cechy 1 war
tości naszych narodowych przeżyć 
historycznych, bohaterstwo zrywów 
patriotycznych, czy trwałego oporu 
w walce o niepodległość kraju.

Najeźdźca niemiecki, niszcząc War
szawę, pragnął niewątpliwie znisz
czyć samą możliwość odzyskania 
kiedykolwiek przez Polskę tego 
wpływu, jaki posiadała w okresie 
swego historycznego rozkwitu, sta
jąc się ośrodkiem szerokiej między
narodowej łączności gospodarczej i 
kulturalnej. Zdawało mu się, że nie 
ma lepszego sposobu zamienienia 
Polski w prowincję, w zacofaną pół
kolonię surowcowo-agrarną, jak zni
szczenie całkowicie miasta, w któ
rym skupiły eię w ciągu długich 
wieków olbrzymie skarby І zasoby 
kultury narodowej, instytucje i o- 
wrodki naszego życia umysłowego i 
duchowego.

W walce z niemieckim 
najeźdźcą

Poza właściwymi sobie czynnikami 
Społeczno-politycznymi i gospodar
czymi czy kulturalnymi Warszawa 
skupiała w sobie jeszcze swoiste ce
chy psychiczne. Przodująca i nie
zwykła rola Warszawy występuje 
szczególnie w okresach klęski i nie
doli narodowej, gdy staje się ona 
ogniskiem najbardziej płomiennych 
i ofiarnych uczuć patriotycznych, 
wyrazicielką najwyższego poświęce
nia w obronie honoru i godności na
rodowej. Taka była — jak wiemy — 
Warszawa w okresie powstań i walk 
o niepodległość na przestrzeni mi
nionego stulecia. Zupełnie wyjątko
wym historycznie zjawiskiem jest 
postawa całej ludności Warszawy w 
walkach z najazdem i okupacją hit
lerowską.

W Warszawie zatem znacznie bar
dziej niż w jakimkolwiek innym'o- 
środku naszego kraju skoncentrowa
ło Się to, во nazywamy bohaterską 
historią narodu. To przede wszyst
kim w sercach i umysłach ludu war
szawskiego kształtował się ten szczc 
gólny czynny i uczuciowy stosunek 
do losów Ojczyzny w okresach za
łamań i klęsk politycznych, pod któ
rego wpływem lud Warszawy przej
mował na swe barki odpowiedzial
ność w chwili, gdy walka o wolność 
t godność narodową nie rokowała

nowy wysiłek całego narodu, dający 
szybkie wyniki.

To wielkie, podjęte przez nas za
danie odbudowy dotyczy całej Pol
ski, a nie tylko Warszawy. Mamy 
setki zniszczonych miast i tysiące 
zniszczonych wsi, mamy do rozwią
zania taki ogrom zadań, Jakich nigdy 
nie znały dotychczasowe dzieje Pol
ski

1945 - 4.000 4- 15.000
1950 - 700.000 — 800.000

Po wyzwoleniu w styczniu 1945 r. 
Warszawa lewobrzeżna pozwalała na 
zużytkowanie zaledwie ok. 4 tysięcy 
izb mieszkalnych (z ogólnej liczby 
około 500 tysięcy przed wojną), w 
których mieściło się oczywiście w 
warunkach rozpaczliwych ok. 15 ty
sięcy mieszkańców. W maju roku 
bieżącego zamieszkiwało już w War
szawie lewobrzeżnej 340 tysięcy mie
szkańców, zaś razem z Pragą 540 ty
sięcy. Plan 3-letni przewiduje moż
liwość zamieszkania w Warszawie 
d’a dalszych 15ff tysięcy mieszkań
ców w warunkach iyż znacznie lep
szych. niż dotychczasowe.. Ćzyli, żc 
za trzy lata licha mieszkańców 
Warszawy dosiegnie prawdopodob
ni “ około 700—Ż00 tysięcy. '

W ciągu dwóch lat w odbudowe 
Warszawy włożvło państwo ok. 17 
młUardów złotych, a oprócz tego ini
cjatywa indvwiduplna dała ok. 
trzech miliardów. B”ł to olbrzvm' 
wysiłek, ale wysiłek celowy i ko- 
nieeznv. Dzięki niemu Warszawa od- 
»3'Tkcła nie tylko charakter żywego 

ale I #*^erakt»r sfeHcv. Od- 
budo,,'rano elektrownie, wod~>Ai->r,l, 

telefony, komunikację 
mie4°ka i koletową. gazownie, upo
rządkowano uPce, odremontowano 

gmachów państwowych, 
rw'-'i-'-toh, ,cTT>i.f*V klinik, szkół, u- 

1 cznlni. InstytucH kulturalnych, lo- 
k~li handlowych i zakładów pracy. 
W początkach 19*5 r. wszystko to 
było częściowo lub całkowicie zruj- 
nov'nne

Pudowrlcz^w'e 
nowej Warsz-rwy

Olbrzymią pomoc w pierwszym 
okrce!e okazała nam Armia Czerwo
na. której inżynierowie i fechnicy 
pomogli nam zbudować prowizorycz
ne mosty i najniezbędniejsze urzą
dzenia publiczne, zaś rząd sowiecki 
zaofiarował nam setki samochodów, 
trolleybusy, brakujące materiały i 
mechanizmy, wreszcie zboże i żyw
ność, której mieliśmy brak szczegól
nie dotkliwy.

Doniosła była w następnym o- 
kresfe pomoc UNRRA, zwłaszcza w 
środkach leczniczych, w transporcie 
1 artykułach żywnościowych.

Główny jednak wysiłek w odbu
dowie włożyła ludność Warszawy 
swą pełną oddania pracą, zapobieg
liwością, wytrwałością, nieustępliwo 
ścią wobec niezwykle ciężkich w 
pierwszym okresie, warunków życia 
w mieście potwornie zrujnowanym.

Do szybszego tempa odbudowy 
przyczyniają się wielce pełne nieraz 
wyjątkowego oddania wysiłki na
szych inżynierów i techników, 
wprowadzających ulepszone metody 
pracy, czego znanym już powszech
nie przykładem jest, odbudowa w 
ciągu 11 miesięcy mostu Poniatow
skiego, który po pierwszej wojnie 
światowej był odbudowywany w cią 
gu siedmiu lat.

Sayhka odbodmoa Włrmuy •— 

już — zdawało się — pomyślnych 
wyników.

Dlatego też Warszawa jest dla nas, 
Polaków, nie tylko ośrodkiem wiel
komiejskim i stolicą kraju. Jest ona 
dla nas przede wszystkim wielkim 
pomnikiem chwały narodowej, po
święcenia, bohaterstwa, męstwa i 
patriotyzmu.

Niezniszczalny 
pomnik chwały narodowej

...Zdobywszy palmę męczeństwa w 
najpotwierniejszej z wojen, Warsza
wa nie tyłka nie czyni na nikim z 
cudzoziemców wrażenia miasta, po
grążonego w smutku i cierpieniu, 
zniechęconego lub niezdolnego do 
życia. Na odwrót. Dzisiejsze życie 
stolicy Polski wprawia w podziw 
najbardziej nawet niechętnie i nie
ufnie usposobionych przybyszów, 
gdyż na ruinach Warszawy* panuje 
pełna hart» 1 mocy wola twórczego 
życia. Ten bart i wola twórcza — to 
najtrwalsze fundamenty, na których 
odradza się, odbudowuje i wznos! 
nowa Warszawa, stolica Polski Od
rodzonej.

Symbol naszego odrodzenia 
państwowego

„.W spuściżnie naszej czołowe 
miejsce przypaść musi Warszawie 
dlatego, że stała się ona szczegól
nym symbolem nie tylko naszej tra
gedii narodowej, ale i naszego odro
dzenia, nie tylko okryła się nimbem 
bohaterstwa w dniach walki, ale 
przoduje miarą uzdolnień organiza
cyjnych. miarą poświecenia i wysił
ku w twórczym procesie pokojowe* 
odbudowy

Mu simy odbudować stolicę Polski 
wspanialszą i piękniejszą, niż była, 
aby dać światu dowód naszej woli i 
zdolności twórczej, aby przekreślić 
zakusy wrogów, pragnących naszej 
słabości lub zagłady. Że będziemy 
odbudowywać naszą stolicę stosow
nie do nowych, bez porównania 
szerszych potrzeb kulturalnych I 
społecznych naszego demokratycz
nego państwa — to nie ulega wątpli
wości. Problem sprowadza się do 
tego, jak szybko wypełnimy to za
danie.

Warszawę. leżącą dziś w gruzach, 
budowali przodkowie nasi w ciągu 
sześciu stuleci. My pragnęlibyśmy 
odbudować ją jeszcze w ciągu na
szego tycia.

Czy nie jest to zadanie utopijne, 
zadanie ponad siły i możliwości? Nte. 
Jest to zadanie całkowic ie osiągalne 
i realne.

Mamy dziś szereg nowych czynni
ków wielokrotnie przyśpieszających 
tempo rozbudowy

W nowej rzeczywistości 
politycznej

Podstawowym z tych czynników 
jest nasza rzeczywistość polityczna, 
społeczna 1 gospodarcza, ustrój de
mokratyczny naszego państwa, spo
tęgowana wola twórcza wyzwolo
nych mas ludowych, skoncentrowa
na na dziele odbudowy myśl pań
stwowa i znajdujące się w jej roz
porządzeniu wielkie siły wytwórcze, 
dzięki którym eta je się możliwy pia

to wielki cel ogôlnonaruùitvy, to za
danie na miarę historyczną. Miasto 
to zasłużyło w pełni, by stać się 
przedmiotem dumy i kultu powszech 
nego. Nie ma chyba i nie powinno być 
w Polsce ani nawet poza jej grani
cami człowieka, noszącego w sercu 
godność i honor Polaka, który by nie 
czuł się moralnie i społecznie zobo
wiązany wobec Warszawy, wobec jej 
losów, jej potrzeb i jej przyszłości. 
Czyż więc mógłby ktokolwiek z nas 
poskąpić jej swej pomocy dziś, gdy 
Warszawa tej pomocy najbardziej po 
trzebuje?

Zadanie na miarą historyczną 
— na barkach Polaków
Nawet drobny wysiłek, pomnożo

ny przez miliony ofiarodawców, ura
sta do wirniku, mającego duże zna-' 
czenie. Ważną przeto sprawą jest 
powszechność wysiłku.

Wyjątkowy przykład ofiarności 
na rzecz odbudowy Warszawy daje 
lud pracujący województwa śląsko - 
dąbrowskiego. Setki wagonów kon
strukcji mostowych, żelaza, stali, ce
mentu, węgla, materiałów budowla
nych, wyprodukowanych dodatkowo 
dla Warszawy przez zespoły hutni
ków, metalowców, górników i robot
ników różnych gałęzi przemysłu, u- 
możliwiają szybką odbudowę mo
stów, przyśpieszają rozwój komuni
kacji miejskiej, lub budowę szkół i 
"machów użyteczności publicznej.

Ape’ do młodzieży 
i Je’ wychowawców

Młodzi przyjaciele! Uczniowie 
szkól! Akademicy! Członkowie orga- 
nizacyj młodzieżowych! Zwracam 
się do was, abyście wzięli sobie do

I serca sprawę Warszawy. W walce z I 
| okupantem o Warszawę młodzież wy-1 
j sunęła się na czoło. Odbudowa War
szawy jest, jak gdyby, dalszym cią-1 
gicm akcji, wieńczącej zwycięstwo I 
1 triumf nad barbarzyństwem wro-1 
ga. Nowa stolica Polski stanie się 
właśnie chlubą najmłodszego dorasta 
jącego dziś pokolenia, które będzie 
mogło w pełni szczycić się jej wido
kiem i pięknem.

Niechże tą przyszłą sumę i radość 
powiększy przeświadczenie, że w 
tym ogólno-narodowym czynie twór
czym mieści się bezpośredni wkład 
waszej pracy, waszego zapału, wa
szej inicjatywy.

Nauczyciele! Wychowawcy!
Udostępniajcie młodzieży plany 

odbudowy stolicy, stwórzcie jej wiz
je przyszłej Warszawy, jako potężne 
go dzieła narodowego, stanowiącego 
jeden z fundamentów, na których 
wznosić się będzie nowy okres histo
rii ojczystej! Wskażcłe młodzieży spo 
soby włączenia się do tego dzieła, do 
odbudowy Polski i jej stolicy. Budź
cie w niej entuzjazm i gotowość do 
czynu, do samopoświęcenia, do pra
cy społecznej, do twórczego uczest
nictwa w odbudowie Ojczyzny!
Warszawa dobrze zasłużyła 

się Ojczyźnie
Jest to najskuteczniejsza metoda 

wychowawcza, najlepsza droga ksztal 
towania z młodych serc nowego ty
pu obywatela, miłującego do głębi 
swój kraj i naród, gotowego do po
święcenia wszystkich sił swych dla 
jego dobra i szczęścia.

Warszawa dobrze zasłużyła się 
swej Ojczyźnie. Naszym obowiąz
kiem jest uczcić ją przez przywróce
nie jej pełni życia, doskonalszej for- 
my, piękna i wielkości

Fried ośmiu laty e świcie poge» 
dne jesienne niebo nad Polską prze* 
cięły liczne oznaczone niemiecki
mi krzyżami samoloty, —- niosące 
śmierć i zagładę ludności cywilnej. 
Na bezbronne miasteczka i waie po
sypał się grad bomb lotniczych. Od 
zachodu, północy 1 południa echo 
niosło huk wielu tysięcy dziaŁ Na
Polskę ruszyły obłąkane nienawiścią 
hordy Hitlera.

Na nie się zdało bohaterstwo fie 
uzbrojonego, pozbawionego dowódz
twa żołnierza polskiego. Daremne 
była ofiara krwi obrońców Westet- 
platte i Warszawy. Na próżno kład# 
się do mogił najlepsi synowie Oj
czyzny. Wynik krótkotrwałej wojny 
zgóry określiła dotychczasowa nie
udolna i błędna gra polityków obozu 
sanacji. Zaleszczycka esosa pozosta
ła na zawsze symbolem hańby І 
zdrady narodu przez reakcyjny* 
wielkorządców.

Za Beckowskie konszachty z NIem 
carni, za antysowietyzm wychowan
ków Piłsudskiego, którzy woleli od
dać Ojczyznę na pastwę band hitle
rowskich aniżeli przyjąć ofiarowaną 
Polsce pomoc Związku Radzieckie
go. płacił naród. Płacił morzem 
krwi przelanej nie tylko na polach 
bitew, lecz i w egzekucjach ullee- 
nych, w gestapowskich Raźniach, w 
faszystowskich obozach zagłady, — 
Płacił zdeptaną butem niemieckiego 
żołdaka godnością ludzką; płac# 
łzami matek, żon i dziecL

W suasznych latach klęski i ucis
ku, wyłaniały się nowe horyzonty, 
krystalizowały się nowe poglądy, re 
tizily się nowe idee w polskiej myśli 
politycznej. W latach nędzy, upod
lenia i rozpaczy sztandar narodu w 
walce o wyzwolenie Ojczyzny pod
jął i uniósł wysoko obóz demokracji 
polskiej. Na jego zew do walki z e- 
kupantem stanął bohaterski lud I pa 
triotyczna młodzież.

Polska Podziemna rozpoczęła o- 
fiarny, bezustanny i beskompromieo 
wy bój ze znienawidzonym wrogiem. 
Na dalekiej północy, w bratnim kra
ju radzieckim powstał zalążek pol
skich sił zbrojnych — Pierwsza Dy- 
Iwizja im. Kościuszki.
I W latach niewoli naród przejrzał i 
-zrozumiał, że wróg jest tylko na za
chodzie; że wyzwolenie z jego jarz- 
ma może nam przynieść jedynie na
ród słowiański ze wschodu.

I Po czterech latach^ niewoli, żołnierz 
polski walczący u boku Armii Czer
wonej przepędził z naszego kraju ban 
dy niemieckich zbrodniarzy i zadał 
ostateczny cios faszystowskiej bestii 

i Nastał pokój. Podjęliśmy odbudo
wę kraju. Zaczęliśmy ją od przeprowa 
dzenia reformy rolnej, uruchomienia 
fabryk, ożywienia portów, zaludnia
nia Ziem Odzyskanych.

Mimo i wbrew knowaniom reakcji 
polskiej, grupującej tych samych lu 
dzi, "którzy w roku 1939-tym pozo
stawili naród na pastwę hitlerow
ców, wbrew knowaniom międzyna
rodowego kapitału, wbrew przeszko
dom stawianym nam przez sprzymie 
rzoną z Niemcami reakcję między
narodową — naród polski w trudzie 
dnia codziennego buduje swe jutro.

Uwolnieni od zmory kapitału, prze 
staliśmy być igraszką w rękach ob
cych, wrogich nam sił. Odbudowuje
my własną pracą wsie i miasta, prze
mysł i rolnictwo. Stajemy się pań
stwem silnym ekonomicznie, a w o- 
parciu o sojusz ze Związkiem Radzie 
ckim i państwami słowiańskimi — 
silnym również politycznie.

Nie mniej jednak, zjednoczeni w 
walce z podnoszącymi głowy niedo
bitkami faszyzmu, mus i my być cznj 
ni i baczni.

Świeże jeszcze mogiły naszych oj
ców, braci i dzieci, poległych, w woj
nie i pomordowanych w obozach — 
niech staną się dla nas tragicznym 
lecz pełnym wymowy memento.
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6,5 MILIARDA ZŁOTYCH NADWYŻKI BUDŻETOWEJ в IW
uzyskaliśmy w pierwszym półroczu br.

Plan finansowy wykonaliśmy pomyślnie —
slwierdza minister skarbu Iow. Dąbrowski

Codzienne wiadomości o trudno
ściach finansowych, jâkio przeżywają 
niektóre państwa europejskie, wzmo
gły u пая zainteresowanie naszą 
własna i-ytuac-ją finansową. Wyja
śnia ją minister skàrbu tow. Dąbrów 
ski, w wywiadzie udzielonym agen- 
•ji SAP.

Wykonanie planu finansowego na 
1947 r. — oświadczył minister — 
przebiega pomyślnie. W szczególno
ści podstawowa jepo część, a miano
wicie budfet państwowy, jest zrea
lizowana zgodnie z przewidywania- 
тпІ. Posiadamy ,mż zamknięciu ra- 
chupków г wykonania bu<iźutu za 1 
półroóie 1947 r., które wykazuje o- 
biągnięcio aadwyiki dochodów nad 
wydatkami — be« wpływów z daniny 

; narodowe» —. x kwocie, utilia». 
*‘da złotych.

zmniejsza su zadłużenie 
SKARBU państwa

Oszceęda* gospodarka środkami 
budżetowymi era» wpływy z innych 
źródeł, daty w rezultacie poważne 
zmnis^menie zadłużenia Skarbu Pań

stwa w Narodowym Banku Polskim, 
♦Vtóre w dniu 31. 12. 1946 r. wynosiło 

21 miliardów zł, zaś w dniu 27. 8. 47 
r. 1.1 miliarda /Д. Zbliżamy się więc 
do całkowitego zlikwidowania, tego 
zadłużenia. Fakt ten pozwoli na uni
knięcie znaczaioj«zego wzrostu emi
sji banknotów, pomimo bardzo wyùat 
nego zwiększenia sumy kredytów na 
uruchomienie zarówno produkcji jak 
i fnwęetyejł.

Obieg banknotów wzrósł z 60 mi
liardów na dzień 31. 12. 1946 r. do 
*nt»y 67.5 miliarda na dzień 30. 6. 
1947 r.; odpowiada więc ściśle cy
from, jakie byty przewidziano w pla
nie Я nawowym.

finansowanie inwestycji
— Finansów ante inwestycji i pro

dukcji ze środków krajowych nię do
znało w «імс*1уія półroczu żadnych 
utrudnień. (Nlczuwa-my natomiast 
trudności, jeśli chodzi o inwestycje, 
które miajy być dokonane ze środ
ków, poehodiących z kn-dytów zagra 
nicznyeh. Ciągle jeszcze nie jest za
łatwiona spraw* B-a»z<y pożyczki w 
Międzyaarodowyju Banku Odbudowy, 
która ma poełułyć głównie do zwięk
szenia neezcgo wydobycia węgla, co 
znów pozwoiHoby b*m iwi-kszyę je
go eksport do innych, odbudowują
cych snierefcenia. wojenno krajów eu
ropejskich. Dla пае zaś eksport wę
gla ma ••xczególnlo doniosłe znacze- 
aiet gdyż umożliwia uzyskanie de

Zamknięcie przewodu sadowego 
w procesie krakowskim

W 15 ttaitt prsewodu sądowego 
Sad przesłucha- świadka Józefa Gu
zika i świadka Ludwika Muzyczkę. 
Świadek obrany Józef Guzik aezna- 
waf na okoliczność działalności osk. 
Kabata w Okresie okupacji w ra
mach Batalionów Chłopskich. Na
stępnym żwiadklem jest doprowa
dzony z więzienia Ludwik Muzycz
ka.

Po przesłuchaniu świadka Muzycz 
ki — prokurator, za zgodą obrony 
zrzekf się przesłuchiwania dalszych 
świadków, wobec czego Sąd og'asiC

Nastroje kryzysowe 
w społeczeństwie francuskim

PARY2, 31. 8. (PAP). Rozmowa 
premiera Rsmadier z sekretarzem ge 
neralnym 6FIO, Guy Moiłetom nie 
przestaje Interesować kół polit}'«- 
nveh Paryża Nie wykluenają ou« 
msźliwośei kryzynit rządowego.

..Populaire*’ publikuje artykuł Guy 
Moliet*, domagający się zerwania po
lityki Półśrodków. Przys'ódca so
cjalistyczny żąda: 1. Pokoju « Indo- 
ehinaml. X Załatwienia sprawy Al
gieru. 3. Urzeczywistnieni* socjalisty 
cenego programu grispodarczego

PARYŻ. — Minister gospodar
ki narodowej, wskazując na ciężką 
sytuacją gospodarczą Francji, zaape
lował do narodu francuskiego, aby 
w'ykazal największą dyscyplinę. Mi
nister uznał га wzór naśladowania 
naród angielski, również przechodzą* 
vy kryz?» gospodarczy

wiz, koniecznych dia wydatnego 
zwiększenia importu niezbędnych su
rowców i maszyn.

WZROST ZAUFANIA do ZŁOTEGO
— Ostatnio prasa podawała wiado

mości o dużym spadku kursu walut 
i złota na rynku. Jak nałoży to o- 
ceuići*

— Nie przywiązuję większego zua- 
czenia do kształtowania się kursów 
walut i złota na tzw. „czarnej gieł
dzie*, gdyż kursy to mają wyłącznie 
i jedynie charakter spekulacyjny. 
’Гут niemniej gwałtowny spadek 
tych kursów w ostatnich tygodniach 
jest symptomatyczny. Spekulanci do
szli widać do wniosku, żę lepiej jest 
operować złotymi, aniżeli bczczynaie 
leżącymi walutami.

Popyt na obce wahitv w o*HtBleh 
ежаяасіі wyminie zm&ial, przyczynił* 
się do tego niewątpliwie stabilizacja 
cen, jaką ostatnio mamy do zanoto
wania na naszym rynku. Obserwu
jemy wzrost zaufania do pieniądza 
na tle którego mamy do zanotowania 
rozpoczynający się w Polsce prunes 
gromadzenia oszczędności kapitało-1 
wych.

Oto kitka cyfr, które ilustrują to 
zagadnienie. Wkłady w bankąch w 
I półroczu br. wzrosły o 13.9 miliar
da, łącznię wynoszą 43,9 miliarda. 
Mamy do zanotowania zaczątek ubez- 1 
pieczeń na życie. PKO w ciągu estât

W ciągu 20 dni wpłynęło 800 milionów zł 
tytułem należności za podatek gruntowy

Napływające z terenu sprawozda
nia o poborze podatku gruntowego 
wskazują jak potrzebna była decy
zja Rady Ministrów o pow,daniu pe’ 
pomocników rządu do spraw podat 
ku gruntowego. Od 1 stycznia do 1 
sierpnia rb. wpłynęło tytułem zali
czek na podatek gruntowy za rok b. 
2 miliardy 60 milionów złotych. Po
łowa tej sumy wpłynęła w ciągu Но
са po rozpoczęciu akcji przez pe no 
mocnifców rządowych.

Jeszcze lepiej przebiegał pobór w 
miesiącu sierpniu. Przez pierwsze 
dwie dekady tego miesiąca na poczet 
zaliczki na podatek gruntowy za rok 
1947 ściągnięto 502 miliony zf, na 
poczet zaległości za lata ubiegłe — 
300 milionów złotych.

Najrumientejszymi podatnikami o- 
kezali się rolnicy woj. Gdańskiego, 
któny uiścili już 89,2 proc, zalcęio-

■ zamkniecie przewodu sądowego i sa 
rządził przerwę do czwartku, dnia 4 

'wiT.cśnia rb.

Odbudowa przemysłu niemieddege
przedmiotem dążeń kapitalistów USA

PARY2. 31 fi (PAP). Nazajutrz} 
po ogłoFzoniu przez gon. Clay'a i mar 
szalka Douglasa w Berlinie plauh 
podniesienia poziomu przemysłu,
opinia fraucM<ka manifestuje silne

pracwicowa ..Aurore“, zazwyczaj bez 
krycyeznin elłwaląca Amerykanów, 
podkreśla.: ..Ntepojetfc tr Anulo
stesi stawiają «.obie t»od^w<gntç.de

rżenia takiego stanu rzeczy, by moż- 
wzbarzenie. W Paryż« przyjęto rej na b>|o czuć się w Niemczech jak we 
szczególną gorvezy oświadczenie, że , и|аннут domu i przeprowadzać ko-
„rozmowy w (»młynie «. Francuza roi t rrystne transakcje.”
me eie emieniły w piente, przygoto-1 -. ., ,. , „Figaro -n*lzi, że ріль snglo-»<u*--wanvm przez Anglików • Атетѵкч* 1 .. г z--, i rykuńsK* pochłonie <-a#osć weClfl f.«-Uow Cal* nraea pisze • rlekrewa- . •- t z r- c, . . • , eiębia Rtihrr t •*<e(e*zme pazbawtrema mtere«ôw Ггмиці. Skrajm*1 v

przomysła niemieckiego 1 
poziorou produkcji st.di aa 
too. rue troszcząc Kię o to, 
■*t# z przemysłem''

n aleni* 
ft).7hr>.OÛO 

r*# etontf

•> LONDYN — D*?.< nastąpi »-
twarde konferenoli ггз.'іу^к'.сі
Związki» Zawodowych w Southpoi 
przy udziale mid deleg»U)w.

nich kilku miesięcy osiągnęło około I 
20.060 polis asekuracyjnych na sumę ; 
przeszło 300 milionów zł. Rozpoczął ! 
się również rudi w dziale książeczek । 
oszczędnościowych w PKO, gdzie w 
ciągu ubiegłych kilku miesięcy przy
było około 15.000 nowych książeczek

POLITYKA PODATKOWA
— Na tle energicznej działalności 

urzędów skarbowych w zakresie po
boru podatków, sły=xy się o prze
sadnych tendencjach fiskalnych admi
nistracji skarbowej. Co należy o 
tym sądzić?

— Polityka podatkpws nie ma nu 
celu stawianiu jakichkolwiek bądź 
przeszkód w działalności gospodar
czej solidnie prowadzonym przedsię
biorstwom. Ministerstwo Skarbu bę
dzie czuwało, aby wymiary podatko
wo były »prwriedMwe — to іааеву 
zeodn* 7 <‘V>n\TÎ-'Zllfn*VTr> » Т-*П1ГЯТПІ. 
Nie można jednak pod 2<>лніуш pozo
rem tolorowa* nieuczciwości podat
kowej, 7 jaką spotyka się administra 
oja skarbowa ze strony niektórych 
podatników, którzy bądź w ogóle u- 
chylają się od płacenia podatków, 
bądź też ukrywają znaczną część 
swoich obrotów i dochodów. Z tego 
rodzaju objawami z.yniku moralności 
podatkowej będziemy walczyć * całą 
energią.

Rezultaty, jakie e«iągnęła adminU, 
strac/ia skarbowa w ęiągu netśtnicb 
trzech miesięcy są poważne; wyraża
ją ąię one we wzroście wpływów z 

ści za lata ubiegłe oraz 64 proc, na 
le ności z tytułu zaliczki za rb.

Nà drugim miejscii stoi woj. Łódź 
kie, w którym analogiczne cyfry w v 
noszą 87.3 proc, i 44.1 proc. Naibar- 
dz.ie? opieszali są gospodarze w ej. 
bt?.'ostcck:ego. którzy wpłacili dope 
r ) 43,1 proc, zaległości oraz 4,1 proc, 
zaliczki.
Pobór drugiej raty za rok 1947 po
bierany — jak wiadomo — cz.ę c o- 
w< w naturze, nie rozpoczął się letz 

I czc na większą skalę. ОЬгспіе dorę
czane ss; podatnikom nakazy patm- 
cte

Matka otruła 5-miesięczne dziecko 
i usiłowała popełnić samobójstwo 
Tragiczny finał nieporozumień rodzinnych

W dniu wczorajszym IV-ty Komi
sariat MO w Bydgoszczy został za
alarmowany wiadomością o dziecio
bójstwie, dokonanym przez niej. Zo
fię Fiolkę, zam przy uL Grunwaldz
kiej 66, m. 6.

Przybyli na miejsce wypadku 
funkcjonariusze MO zastali we 
wskazanym mieszkaniu leżące na

„Franc ToreuF' stwierdza: „Nie 
Irzcba czytać między wierszami o- 
gloszonego planu, aby odkryć dąże
nie kapitalistyęzntj Ameryki do «iwo 

kraje zdeu a-towanc, a przede w«r.yst 
kim Francje, «urowców tak bardzo 
potrzeb<i> eh do edbudowy. 

Wkrótce 
przyjeżdża do Bydgoszczy 

Cyrk Nr „2"

podatków bezpośrednich e przeszło 
sto procent. W miesiąca lipcu br. w 
stosunku do mieciąca marca br.

Ministerstwo Skarbu śledzi bardzo 
pilnie praco urzędów skarbowych i 
jeśli gdziekolwiek wpływają skargi 
lub odwołania na nieuzasadnione wy
sokie wymiar)', zarządza zbadanie 
takich spraw. W tym stanie rzeczy 
podatnicy, prowadzący swoje przed
siębiorstwa na solidnych zasadach 
kupieckich, nio muszą erię obawiać 
akcji podatkowej administracji skar
bowej — natomiast ci, którzy obcięli
by oszukiwać Skarb Państwa, muszą 
liczyć się z tym, ź® wcześniej czy 
Później przekonają się, ie taka nie
uczciwość nie opłaca się.

— Jak tow. minister przewiduje 
rozwój sytuacji finansowej w nijbliż 
szuj przyszłości?

—. W po4tvee fiiwwewef 
nie będziemy kontynuować zusodę 
niedopuszczenia do inflacji. Zadanie 
to możemy osiągnąć w następują
cych warunkach:

я) równowagi budżetowej.
b) ogólnoj dyscypliny fi-tiinsowej 
c) planowego rozdziału środków 

finansowych.
— Warunek pierwszy jest przoz 

nas w pojni osiągnięty. Zabezpie
czyliśmy równowagę budżetową po
przez gruntowną reformę rstawodaw 
stwa podatkowego i oszczędne gospo
darowanie środkami budżetowymi 
Warunek drygi osiągamy przez stale 
pogłębianie sprawności aparatu finan 
Fowego. Warunek trzeci clicemy o- 
siągnąć poprzez zrealizowanie za-* 
sad planowej gospodarki finansowej.*

Prz.ekonanio to opieram na dużymi 
entuzjazmie pracy, jaki panuje szcze-• 
górnie wśród klasy robotniczej, która 
poprzez, wzmożenie wydajności pra-I 
cy i zwiększenie produkcji, ułatwi j 
rządowi usunięcie przeszkód, stoją-1 
cych na drodze do realizacji założeń ■ 
Trzyletniego Piana Gospodarczego, j

W pracach tych podstawowe zna- 1 
emonie ma zagadnienie oszczędności,, 
jak najszerzej pojętej. Musimy o- 
»zczędzać ź3'wność, ubranie, węgiel, 
— słowem wszystko, co s|uży do za
spokojenie potrzeb konsumcyjnych 
narodu, aby w ten sposób poprzez 
zjuniejszouio marnotraw-stw a dążyć 
do stopniowego zwiększenia spożycia 

łóżku zwłoki niemowlęcia oraz wl- 
jącą się z bólu młodą kobietę.

Zawezwano natychmiast telefo
nicznie karetkę Pogotowia Ratun
kowego, która przewiozła dzieciobó] 
czynię do Szpitala Miejskiego na
Bielawkach.

Jak się okazało, otruła ona swe 
: 5-mlesięczne dziecko ‘lizokm, po 
I czym sama napiła się Hzolu w celu 
I samobójczym. Sąsicdzl, którzy od

kryli przypadkiem zabójstwo, popeł- 
: nione przez matkę na sWjTn dziecku, 

przerażeni tym zaalarmowali Mili-
Cję.

Jak przypuszczają, ten rozpaczll-
wy czvn młodej kobiety jest następ
stwem nieporozumień małżeńskich. 
Wiadze MO prowadzą dx-hodzcnia.

GENEV7A. 31. 3. (TAP). Sekretarz 
międzynarodowej rady do spraw kry 
zysu żywnościowego Fitzgerald o- 

I świadczył, te jctźeP nie b<?dą poczy
nione nadzwYcza.tne kroki, śrubko 
pogorszy si-ę sytuacja żywnościowa 
świata Fitzgerald oblicza,, ze w sio- 
ęuńku do poprzednich zb orów, tet- 
nlcfe obecnie na świec e n edob'g w 
wysokości 25 milionów tori zboża —

■

Przydział węgla wolnorynko
wego. Komisja Społeczna Rozdziału 
Węgla w Toruniu podaje do wiado
mości, że ostateczny termin przyjmo-
wania wykazów imiennych pracow
ników, którzy węgla kartkowego lub 
deputatowego nie pobierają — usta
la się na 9 bm. Po upływie tego Ur- 
minu wykazy przyjmowane nie bę
dą. Każdy właściciel lub kierownik 
zakładu pracy obowiązany jest u- 
mieścić na wykazie imiennym pra
cowników oświadczenie, że wykaza
ni pracownicy ani członkowie ich 
rodzin węgla kartkowego lub depu
tatowego nie pobierają. Za złożenie 
fałszywego oświadczenia grożą wła
ścicielom lub odpowiedzialnym kie
rownikom zakładów pracy pełne 
konsekwencje karne. Właściciele i 
kierownicy zakładów, którzy już zło
żyli w Zarządzie Miejskim wykazy 
imłenr*, odpowiedające powyt- 
szym wymogom, zawezwani zostaną 
kolejno do uzupełnienia wykazów. 
O ewtl. decyzji przydziału węgla dla 
pracowników zakiaùy pracy zostaną 
powiadomione przez Centralę Zbytu 
Produktów Przemysłu Węglowego, 
Oddział w Toruniu.

* f 'blcb na karły zaopatrzenia. 
Wydział Aprowizacji u* Toruniu, .po
daje do wiadomości, te ludność mia
sta Torunia otrzyma na karty zaopa
trzenia z. września:

cbleb psźenno-żytni w czasie od 
1—9 bm. na karty kat. I ode. 1, 2, 3. 
•I, 5, po 0, 5 kg razem 2r5 kg? na kar
ty kat. IR ode. 1. 2 po 0.5 kg razem 
1 kg; пл karty kat. II ode. 1, 2, 3, 4 
po 0,5 kg razem 2 kg; na karty kat 
III ode. L 2, 3 po 0.5 kg razem 1.5 
kg; ha karty kat. IIR odcinek 1, 2 po 
0,5 kg razem I kg; na karty d<x). C 
ode. 1, 2 po 0,5 kg razom 1 kg.

W czasie od 8—14 bm: na karty 
kat. I odcinek 6, 42, 43, 44 po 0.5 kg 
razem 2 kg; na karty kat. IR ode. 3, 
4 po 0,5 kg razem 1 kg; na karty kat. 
II Odcinek 5, 6. 42, 43 po 0.5 kg ra
zem 1 kg; na karty kat. III ode. 4, 5 
po 0.5 kg razem 1 kg; na karty IIR 
ode 3, 4 po 0.5 kg razem 1 kg; na 
karty dod. C ode. 3, 4 po 0,5 kg ra
zem 1 kg.

W czasię od 15—21 bm.: na karty 
kat. I ode. 45, 46, 47, 48 po 0,5 kg 
razem 2 kg; na karty IR ode. 5, 6 pa 
0,5 kg razem 1 kg; na karty kat. 11 
ode. 11, 45, 16 po 0.5 kg razem 1 kg; 
na karty kat. III ode. 6, 42, 43 po 0.5 
kg razem 1.5 kg; na karty kat. III 
ode. 6, 42, 43 po 0 5 kg razem 1,5 kg; 
na karty kat. IIR ode. 5, 6 po 0,5 kg 
razem 1 kg; na karty dod. C mk 5 6 
po 0,5 kg razem 1 kg.

W czasie od 22—30 bm.z na karty 
kat. I ode. 19, 50, 51, 52 po 0-5 kg 
razem 2 kg; na karty kat. III ode. 7, 
8 po 0.5 kg razem 1 kg; na karty 
kat II ode. 47, 48 po 0,5 kg razeiu 
1 kg; na karty katlll ode. 41, 43 pa 
0.5 kg razem 1 kg; na karty kat. IIR 
ode. 42. 43 po 0.5 kg razem 1 kg; n* 
karty dod. C ode. 7, 8 po 0,5 kg ra
zem 1 kg.

Kto w wyznaczonym terminie ni* 
odbiorze chieba, traci pre*» do jego 
nai-j c'a

Karty wymienne na paździer
nik. Wydział Aprowizacji w Toruniu 
podaje do wiadomości, że w dniach 
2 i 3 bm wydawać się będzie karty 
wymienne za październik 1947 r w 
dotychczasowych punktach rozdziel
czych (za wyjątkiem punktu przy 
ul. Żwirki i Wigury) w gmachu Za
rządu Miejskiego pokój rar. 1G7. Ter
min rozdziału kart zaopatrzenia i o- 
uzieżowych na październik rozpocz- 
nie się 4 września i trwać będzie do 
10 września br. w dotychczasowych 
punktach rozdzielczych (z wyjątkiem 
punktu przy ul. Żwirki i Wigury) w 
gmachu Zarządu Miejskiego pokój 
nr. 167 według planu podanego w o- 
głoszeniu Zarządu Miejskiego z dnia 
30 sierpnia br,, rozlepionym na słu
pach reklamowych. — Wszelkie za
świadczenia szkolne na . rok szkolny 
1947-46, niezdolności do pracy itp., 
uprawniające do odbioru kart, nale
ży przedkładać w owocu egzempla
rzach. Karty wymienne uczniów wtn 
ny oyć stemplowane przez szkoły.

* Zmart w szpitalu. — Ofiara 
tragicznego wypadku przy Sz. Cheł
mińskiej młodociany J K„ zmarł w 
szpitalu na Mokrem Jak informowa 
liśmy uprzednio chłopiec dostał się 
pod konny wóz I domai śmiertelnych 
okaleczeń. <6#
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NALEŻY NISZCZYĆ CHWASTY
Kolnicy wiedzą doskonale. Jak * v 

darnie zmniejszają plony gęste dm 
tty na roli. Obecnie wcle chwastów 
przcchodsi przez outres nasienny; 
dlatego nie wolno dopuść ć by na-

PONIEDZIAŁEK

wr Z

Kalend, rzyrn- kat. — Idzżego, Bro 
njslawy.

Kalendarzyk słowiański Dz'.ar-
Bystawa.

Wschód sońca — 4 53: zachód — 
18.26.

Apteka dy.hirna przy pl. Dąbrow
skiego.

Milicja Obywatelska tel. 10-59
i 11-62.

Straż Pożarna — tel. 12.84.
Karetka Pogotowia PCK — teł. 

15-41, Przedmiejska 1.
Lekarz dyżurny dr. Adam cc. Cy

ganka 10.

29 sierpni* rb. odbyto się zebra-1 Kozyra, prezes Pow ałowej Rady Na 
nie Powiatowego Komitetu Akdti Oli rodowej; II woceprzewodniaęrym —
budwv Warszawy. Przew -dn czyf 
zebraniu ob. Lewandowski, sekretarz 
Wydziału Pownatowego. Podał 01 
zebranym do wiadomości, ie na sku
tek zdckompletowan'a komitetu ze
szłorocznego, należy skład komitetu 
zorganizou^ać na nowo, przez co u- 
afctywni się jego prace.

Zeszłoroczne wyniki pracy były 
d&walające, bowiem pow at w4oc-

ks. P*i<ytr Zwierz, delegat Kurii Bis
kupiej; III wiceprzewodniczącym — 
Su Kubski, prezes Związku Samopo
mocy Chłopskiej, sekretarzem — ob.

każdą ruedne.kę beglą się odb*,wafy 
zbiórki publiczne we wiszY^kich wię 
kszych osiedlach powiatu. — Dzień 
7 września tb. w związku z odbywa
jącymi się dożynkami i dniem Re
formy Rolnej, będzie odpowiednio

sienie bogato rozsypywało się po ro
li.

zafą.ł jedno czołowych
miejiść w wojewułdotw^e pomorskim. 
Nalci.y do om'd wszelkich starań aby 
tego miejsca nie stia-lć. .lecz j. 
cze więcej wysunąć się na czofx-

Zebrani po: tanowi)i komitet zorgi
nizowąć. Przewodniczącym 

I ob. M. Borowiecki —
został

starosta pow a
tc, wy I wiccprzev.'odniGSMicym

Lewandowski a iego zastępcą — ob ; wykorzystany w celu propagowana 
Cic ślikowski. skarbnikiem — ob Sta oUarności na rzecz Odbudowy War- . 
nis aw Mazur i zastępcą — ob. Wa-'$towy przez wygłoszenie krótkich
cław Korde, kierownikiem sekcji pro 
pagandowej — red. Turczynów ez, 
kierownikiem sekcji fnansowej —

Księży zatem przystąpić do nie
zwłocznego niszczenia chwastów, 
gdzieby one s»ę ftie znajdowały.

Nie wystarczy ocz^'^zczcn.e a- c-s- 
nego pola, pcvzosîaw.’swobodę 
w rozmnażaniu się chwastów na 
miepry, czy w rowie Lekkie nasion 
кэ chwastu zastanie przez w a:r ra-

oo Przybyszewski, 
wet Rady Z w. Za w.

pogadanek. Przed seansami filme (
хѵучеі kina objazdowego, wyświetla- ; r:ei *'nc znów na рое .саб р:Э 

i ileego filmy w powiecie, będą rów- , ca nau ni&zczcn.em chwastu staje 
' niez wrygfasaa.ne. y ogadanXi prora- -’•4 пл-ес.owa ; niepotrzebna-races Powiało ( niez uwgiüs-Aa.ne. yogaoaniu preyu- ■ ч *•-?—,----*-------

przewodniczą-. gand.rv-e. Nadto Gminne i Miojsk-e | Należy wiec obecnie wykorzystać 
cym komisji rewizyjnej — ob Anto Komitety zergan zuią w cię?u wrześ i kilka wolnych dni przerwy w pra
ni Lapiusld ze Zw. Rewizyjnego , Spo nia szereg imprez dotiuxlow’ych. jak i cy na roli i zabrać się energicznie do

Pu odczytaniu szeregu ostatnich 
zarządzeń i okóinik w, przysiąg ono |

Sr. Usta cno, że przez city w.zcsicń w

ptiecUuw lenia. loterie fan •'masowego tępienia cirwustów. Do u
»owe jtp 

Z kole;

mają tyć

етсѵ.'і-ипэ wy,$oko.>ć st'i 
na rzecz odbudowe, к '■ 
wp acane wo wrzein

KARTY ZAOPATRZENI \
NA MIESIĄC PAŹDZIERNIK
Grodzki Referat Aprowizacji podał • 

do wiadomości, żc począwszy od 1 
hm. będą wydawane karty zaopatrzę 
nia na październik i dodaikowo na 
wrzesień br.

Rozdział glć-wny kart wymiennych 
i v/vkazów na październik będzie ! 
od 1 do 7 września; rozdział kart za | 
opatrzenia w terminie od 8 do 13, 
wrzenia rb. Termin dodatkowy dla” 
kart wTzeAnimvych został ustalany 
га okres od 1 do 10 września.

Rejestrację kart należy przeprowa j 
dzić w termm^e do 16 wrzośnia br. |

Towarzystwo Przyjaciół
Biblioteki Publicznej

Statut Towarzystwa Przyjaciół Bi
blioteki 'Publicznej we Włocławku 
został już zatwierdzony. Wkrótce to 
nowe stowarzyszenie społeczne ro?.- 
pocznie działalność o pięknych ла 
daniach kulturalnych.

Celem Towarzystwa jest okazy
wanie pomocy w rozwoju naszej Bi- ? 
blioteki Miejskiej. Da się to osiągać * 
w drodze ba'danûx jej potrze b, po
większania zbiorów oraz rozwijania • 
działalności zmierzającej do rozwoju 1 
czyfelnictvca.

Takie zadania Towarzystwo ma ; 
realizować przez: budzenie zainte- <

wanie i nabywanie dla niej darów 
i depozytów od osób prywatnych i 
instytucji; zbieranie funduszów <16 
realizacji celów Towarzystwa: urzą
dzanie wystaw, odczytów, wykla* 
dów, widowisk, koncertów i innych 
imorez dochodowych; ogłaszanie pu
blikacji, związanych z zasobami bi
blioteki; powolyv/anie do życia kół 
dzielnicowych względnie kół przy 
poszczególnych placówkach.

Członkowie Towarzystwa dzielą

przez T>-vzczeg'Ine zawady ,Uch va.’ 
ne wystąp'c z apelem do Wizyst... </h 
Gminnych i Miejskich К mitetuw 
aby deponowały u-śżiczenia tye i o- 
płat

Plłv.\Raj’«*: od najstarszego ob. • 
wytcla G.> najmłodszego, ucznia 
:y p< -.- .»zechrej, każdy winhn r.alc-

kiego tępienia winni wystąipić ч jed 
nyr.i (hdu wszyscy mieszkańcy wa:t 
poczynFJąr od najm’-odszego obywa
tela. /Jr> nc-go odróżnić chuast od re 
śilh , potrzebnej. (Jur)

ROLNIUY ZDAJĄ EGZAMIN 
OBYWATLIJsKI

się zwyczajnych (płacących

Го tych terminach żadne reklamacje , reso-dfcmła w społeczeństwie dla 131
uwzględniane hic będą. (Jur) blioteki: wynajdowanie, wyjedny-

5SE

Apel do zakładów pracy
I Rad Zakładowych

7 września rb. tfastąpi uroczysty 
obchód „Dnia Reformy Rolnej i D> 
żynek“. W każdej gminie naszego po 
wiatu zostaną zorganizowane spec-
jalne uroczysto c: 
świętem rolnika.

mające się stać

Niektóre xak'ady pracy posiadają 
w asne samochody cię^rowe i dzię
ki temu mogą z łatwością Wyc.ccz'.;ę 
zorganizować.

Na terenie powifttU znajduję się

składkę miesięczną w wysokości, u- 
stalonej przez walne zgromadzenie); 
wspierających (płacących jednorazo
wo składkę toczną) i honorowych 
(otrzymujących tę godność za szcze
gólne zasługi na podstawie uchwały 
walnego zgromadzenia).

Zadaniem ludzi, którzy do Towa
rzystwa prr.vsŁąplą. będzie wlać w 
formę właściwą treść, żeby s‘ak> się 
ono organizacją żywotną i przyczy
niło do rozbudowy doniosłej pla
cówki kulturalnej. (Jur)

KORFF-KA3VECKA
WE WŁOCŁAWKU

Dziś 1 brn. na scenie Teatru Zie
mi Kujawskiej wystąpi znana śpie
waczka Opery Poznańskiej Helena 
Korff-Kawecką, laureatka konkursu 
międzynarodowego w Wiedniu i sty
pendystka Funduszu Kultury Naro
dowej.

Korff-Kawecka ukończyła swego 
czasu konserwatorium w Warszawie 
i znana jest wielu słuchaczom z. Pol
skiego Radia, gdzie jest obecnie 
pierwszą śpiewaczką.

ЗѴузока kultura oraz ładne brzmię

Według otrzymanych »prawozdah 
do dnia 20 sierpnia br. rolnicy w«oje- 
wództwa pomorskiego wpłacili po
datku gruntowego 72 miliony złotych 
w czym rolnic)' powiatów: włocław
skiego, nieszaw&klego i lipnowskieg* 
— 26 milionów złotych.

Wpływy w ostatniej dekatieie 
sierpnia rb. będą o wiele wyżsie, bo
wiem w ostatnich dniach sierpnia br.
roln.icy poczęli 
leżny od nich

POWSTAŁO

■; 13 g:n"n wiejskich, najmniej zatem
W tym święcie nie powinno zabra trzynaście wycieczek winno wym

knąć żadnego miasta. Robotnik, czy sząTć 7 wrze nia z nasaego miafta.
pracownik umysłowy winien wzięć Rady Zakładowe pow nny sprawę 
udział w radości chłopa polskiego, 1 omówić na najbliższym sauym poste- i 
dlatego na posiedzeniu Powiatowe- dzeniu i zachęcić cz cnk6w do ma-
po Komitetu Dnia ^Reformy Roincj 
postanowiono, aby każdy zak’ad pra 
cy wysłał odpowiednią iło’ć ludzi 
na teren odpowiadającej mu gminy. 
Delegacja taira nie powinna składać 
się z kilku o&ćb jako delegatów. — 
Należałby zorgan:zować wycieczki, 
w których weźmie udział jak najwięk 
sza liczba ludzi.

dzeniu i zachęcić cz cnków do ma-
sowego wzięcia udziału w święć'c 
chłopa.
Sprawy wyjazdu i ilości o.sóh oraz 

terenu wyjazdu, winny być croSwio ‘ 
ne i Powiatowym Komitetem Dn a 
Reformy Rolnej i Dożynek w jego 
siedzibie w lokalu Samopemocy ; 
Chłopskiej przy ul. 3 Ma i a. naprze
ciw Starostwa powiatowego. (Jur)

X

manovro wpłacać nn- 
podatek gruntowy

(Air)

S TOWARZE ÄZKN ПК
MYSLIWYCH

W Choceniu zostało логааПійоѵа-
ne Stowarzyszenie Myśliwych podIlV O^UtYiii Z.^Q-VCAUC; erzjfÀ>*< wyw »

nazwą „Choccńskie Koło Łowieckie“. 
Prezesem został ob Bohdan Stwek

nie głosu pozwalaią miłośnikom mu- l 
zyki i śpiewu cieszyć się z góry, ze 
usłyszą konć.trt, stojący na w'ysokim ' 
poziomie artystycznjTn.

Początek o godzinie 20-ej. (dw)

z Chocenia.
Celem siowarrwezenia jest 

ne uprawianie łowiectwa w
współ- 
.rpoeoh

racjonalny i zgodny z obowiązujący
mi przepisami myśliwskimi (Jur)

R DR. MED. H. MO6VKÖWA. choroby

Surowe kary
dia radlopajęczarzy

We Włocławku bawiła letnia ko
misja kontroli radior.boncntów. Za
daniem komisji było sprawdzenie, 
czy istnieją w naszym mieście ob}t~ 
watelc, którzy mimo wezwań i u- 
pomnień unikają wnoszenia opłat I 
zgłaszania radioodbiorników.

Praca członków takiej komisji nie 
należy do łatwych i przyjemnych. W 
niektórych miastach spotykali sie 
oni z szeregiem nieupi-zcjmości; do
piero należyte upomnienie mitygo
wało gorętszych mieszkańców. Ą 
wszak kontrolerzy muszą obejść wy
znaczony rejon, sprawdzając po
szczególne mieszkania, gdzie spraw
dzają, czy posiadacz radioodbiorni
ka posiada odpowiednie poświadcze
nie zgłoszeni * aparatu.

Odnośnie Włocławka członkowie 
kemisji stw terdzili, że ogólnie biorąc 
stosunek do sprawdzających nte

trzy na przedstawiciela komisji nie
pewnie.

—•' Proszę się nie niepokoić... Oto 
moja legitymacja służbowa.^

— Zaraz, zaraz — ręce mówiącej 
trzęsą się ze zdenerwowania. JcSb 
no zupełnie zbyteczne i niezrezu 

mlałe w tym wypadku, bo przecież 
zezwolenie takie jest. Poszukiwanie 
trwa przez dłuższy czas. Wreszcie 
„ukrywający się“ papierek zostaic 
odnaleziony w miejscu, gdzie zapy
tana szukała go już kilkakrotnie. — 
Krótki rzut oka. Wszystko jest w po
rządku—

— Radzę na przyszłość zezwolcm- 
takie umieścić pod aparatem i po 
wiadomić domowników, gdzie stę 
znajduje. Przy następnej kontr)’! 
sprawa będzie załatwiona szybciej i 
bez zdenerwowania.-

O kilka domów dalej rozmowa n ?

Księgarnia
Skład Materiałów Piśmiennych 
Bolesław Dobrowolski 
Włocławek, 3 Maja 19, tel. lo-SO

poleca na sezon szkolny
podręczniki szkolne - w$zeh<ie meferiały pumienne 
letzyły po cenach wyznaczonych przez Min. Przem. i Handlu.

OGŁOSZENIE PRZETARGU
Wydział Powiatowy we Vi ocja#- 

ku.ogasza przetarg publiczny na 
sprzeda"', samochodu osobowego mar
ki „Hanza“. Cena wywoławcza 
200.000 z}. Przetarg odì> dz:e si» w 
dniu 18 wrze n:a HH7 r. o godz. 10-ej 
w biurze Wydziału Powiatowego, ni. 
Brzeska 8. Do przetargu mogą przy 
stąpić osoby, kt re najp łniej w 
przeddzień przetargu wptacą do kasy 
Wydz'an Powiatowego wadium w 
kwocie 20.000 z .

SPOŁ. OBYW. LIGA KOBIET, Wło
cławek, Zmncza 14. wznawia od 1 
września magazyn krawiecUva. pod 
kierownictwem pierwszorzędnej kwa 
lifikowatwj siły. Przyjmuje się do 
szycia suknie, kostiumy, płaszcze, o-
raz ubiory dziecinni 501

Wymieniony amoebd ogh da1
то na w gara adì przy Starostwie 
Powiatowym we W ociawku.- Sa.mo 
chód znajduje si w stanie zdatnym
do u 
nia.

’rtku lecz n:e posiada ogumie
ni

Przewodniczący Wydziału 
Powiatowego 

e starosta
(—) M. BOROWIECKI

W: oc a wek, da. 25 Ѵ1П 1947 r

dzieci, powróciła. 496

UNIEWAZNIA5! zgubioną kartę re
jestracyjną wydaną pżzez RKU 
Włocławek. Znajmiecki Józ«*f. zam.
Górny Szpelal, pow. Lipno. 5СИ

UNIEWAŻN1AM zgubioną kwrtę ro
werową. Janków.,-ki Bolesław, tanu 
Płaszczyzna, gm. Stnilowice, pow.
Włocławek. 3V2
UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę re
jestracyjną wydaną w Brze.*eiu Ku
jawskim. Wielkopolski Witold, 
zam. Brześć" Kujawski Kilińskie
go 11. 5D3
UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę ro- 
werową i kartę rejestracyjną wyda
ną przez RKU Włocławek. Żebrow
ski Ignacy, zam. Makówko, gm. Cha-
lin. pow. Lipno. 504

W związku z mającym się odbyć

Zjazdem Przemysłowym w Szczecinie
dnia 7 września r. b.

„Gazeto Kujawska” wyda

Numer Specjalny
mчмжтійшііяршо» .
poświęcony Przemysłowi Polaklemu

pozostawiał nic do życzenia. Jeden 
z kontrolerów opowiadał naszemu 
współpracownikowi takie zdarzenie;

— Udajcmy się do jednego r mie
szkań. Dzwonek i pytanie: „Kto 
tam?“ Po chwili jesteśmy w we
wnątrz lokalu.

— Dzień dobry. Prosimy o okaza
nie zezwolenia na radioodbiornik...

Przyjmująca nas obywatelka pa-

przebieg odmienny. Pozwotenîà me| 
ma, bo_ aparat został wczoraj do
piero kupiony-. Świadkowie jednak 
stwierdzili, ze gra on już od dłuższe
go czasu. Sprawa przybiera inny tok. 
Protokół, kara i przykra opinia e 
człowieku, który nie wypełnił odo- 
wiązku zgłoszenia aparatn.

Człowiek tak! zwany jest popu
larnie radiopajęczarzcm.. fdw>

UNIEWAZNIA.lf zgubioną kartę re-
,’€Stracyjną nr 2147 "W wydaną przez !
RKU Włocławek, Orzełek Jan. zam 1
Kazanie, gm. Piaski, pow Włoch - 
wek. 46 C
_______________________________
UNIEWAŻNIALI zgubiony dûwôd 
tożsamości koma, wystawiony na 
nazwisko Michalski Józef, gm. Do
biegniewo. Ćwikliński Stefan, zam.
Włocławek Leśna 27. 495

Humer ten zawierać си; ей*« prócz »kk-alnego 
materiału reolakcyjrrego, bogaty dział 
ilustrowany i reklamowy

Zlecenie ogłoszeniowe do (eco numeru 
prryjfwwje dzieł ogłoszeń „613$ to»ltóSj"
Wtcdaweć, vL Urteska 4 do cmła 5 września r,b-

■Admin.; Wtocrawec, ul. Ьгеевжа *. feltioa
2La dii* ogłoneń Redekcja nie odpowiada.

psuylrooje Adirż&iatrae#1. ce JżUowi* ed 
gods, t rano do 13-e), w wiedeieH

1 święte aodr. <-♦< do _____________________

A<tr*i Redakcji: Bulwary 24, t*Ł И-7Т. 
(godzrny pnryięć: tl—13» 

Wydawca: ..Trylłuaa Poeno teka* 
івітателява— »■ и" ............... — ■ " ■
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Wiadomości Sportowe
Polska-Czechosłowacja 3:6 {0x1)

Janik i Parpan bohaterami wczorajszego spotkania
Na kilka dni praed meczem Pol

ska — Czechosłowacja, punkty sprze 
dazy biletów na mecz były oblegane 
przez tłumy żądnych widoku wiel
kiego spotkania.

Stadion „Sparty* w Pradze zapeł
nił się po brzegi. 90.000 widzów z 
niesłychaną emocją obserwowało każ 
de posunięcie zawodników.

W loży honorowej obecni byli 
przedstawiciele najwyższych władz 
państwowych czechosłowackich, o- 
raz ambasador RP ob. Wierbłowski, 
Jak również członkowie ambasad in
nych państw.

Narodowa jedenaste -, polska wy
biegła na boisko w następującym 
•kładzie:

Janik, Szczepaniak, Flanek, Gaj- 
dzik, Parpan, Piec II, Hogendorf, 
Gracz, Spodzieja, Cieślik. Barański.

Czesi: Horak. Koucourek. Senec- 
ky, Kalel, Jira. Ludi, Krapil, Kouba
la. Bican, Kopecky, Zachar.

Na początku meczu sytuacje zmie 
niały się w błyskawicznym tempie. 
PublicznoSć czechosłowacka głośny
mi okrzykami dopingowała swych ro 
dakówL

nagły zryw Czechów daje im drugą 
bramkę również ze strzału Bicana.

10 min. podwyższa wynik Kouba-

na bramkę polską, strzela obrońca 
czeski Koucourek. Jest 4 : L

Piekne akcje a- 
taktt polskiego, 
marnują niecelni 
strzelcy. W 5 min. 
Spodzieja jest 
przy piłce i tra
fia. wpoprzeczkę. 
W chwilę potem 
Czesi szturmują 
bramkę Polaków. 
Świetny bram
karz Janik boha-

CHORAK tersko likwiduje 
wszystkie zamierzenia gospodarzy. 
Tak upłynęło pierwsze pół godziny. 
Od tej chwili następują groźne wy
pady Czechów,

W 35 min.

FLANEK

Bican, czołowy 
napastnik eu
ropejski, strze
la. trafiając w 
słupek, odbitą 
od słupka piłkę 
ma znów na no 
dze i bezapela
cyjnie pakuje 
tą do siatki. Do 
przerwy 1 : 0.

Po przerwie, 
już w 2. min.

W Bydgoszczy
O mistrzostwo Id. B, w piłce noż

nej „Zawisza“ — „Czarni** 7:1 (4:0).
Old boye: „Brda" — „Gwiazda*1 

8:1 (1:1).

Sport za granicą
%” W rozgrywkach o mistrzostwo 

piłkarskie Związku Radzieckiego pa
rity następujące wyniki: Dynamo 
(Tyflis) — Spartak (Moskwa) 2:1. 
Skrzydła sowietów (Kołbyszew) — 
— Skrzydła Sowietów (Moskwa) 
4 1.

Międzypaństwowe spotkanie 
piłkarskie reprezentacji Węgier i Buł 
garii, rozegrane w Budapeszcie za
kończyło się wysokim zwycięstwem 
Węgrów 9 : 0 (3 : 0).

Na Mistrzostwach Akademic
kich w Paryżu, Zatopek (Cz) na 1500 
m osiągnął czas 3:55,2.

*>, Pa wilczek zajął drugie miejsce 
w kolarskim wyścigu szosowym Pa
ryż — Nantes (386) za Malabranca. 
Czas 12:04,35.

Zabrodsky, który w Pradze po
konał Hebdę, został mistrzem Armii 
Alianckich. Turniej odbył się w O- 
stendzie. Zabrodsky pobił Holendra 
Van Svolle 6 : 1, 6 : 2.

jS, 11-letnia Węgierka Katarzyna 
Hommonay, przepłynęła 100 m sty
lem dowolnym w 1.16, a 100 m sty
lem grzbietowy w 1.30.

Katarzyna Hommonay będzie re
prezentowała Węgry w mistrzost- 
** Jhwnai w Monaco, ifi)

GRACZ

miast Spodzieja, podaje do Hogen- 
dorfa ,a ten do Cieślika, który z 15 
metrów strzela nie do obrony. Jest 
4 : 2. W dwie minuty później Hogen
dorf centruje 1 Gracz zdobywa trze
cią, niestety ostatnią bramkę dla 
Polski.

LUDL — fenomenalny pomocnik 
czeski

la. Przy stanie meczu 3 : 0 dla Cze
chosłowacji, w 22 min. dostaje piłkę 
skrzydłowy polski Hogendorf i pięk
nym strzałem zdobywa pierwszą
bramkę dla Polski. W 27 min. sę
dzia dyktuje rzut wolny bezpośredni

W 34 min. bramkarz polski Janik 
wybija piłkę, przejmuje ją natych CIEŚLIK

Legia Chełmża - Zjednoczenie Bdg. 9:7
Zasłużone zwycięstwo bokserów Legii

Wczoraj w Chełmży odbył się niem ". Porażkę 7 : 9 ponieśli pięś-
mecz bokserski między tamtejszą 
„Legią" i bydgoskim „Zjednocze-

ciarze „Zjednoczenia".
Wyniki walk, od wagi muszej:

Gryf (Toruń) - KKS (Inowrocław) 9:7
W meczu bokserskim, rozegranym 

wczoraj między KKS (lnów.) i Gryf 
(Toruń) zwyciężył Gryf w stosunku 
9 : 7.

Od wagi muszej: Szulc II niesłu
sznie uległ Gumowskiemu. Krzemiń
ski (Gr) przez techn. k. o. w drugim 
starciu z Głoniakiem. Przybylski 
(Gr) przegrał z Mrozowskim II. Sty- 
ranowski (Gr) wygrał przez techn. 
k. o. w drugim starciu z Kozłow
skim. Nowak (Gr) zremisował z Ceg- 
larskim. Szymański (Gr) wygrał 
przez k. o. w pierwszym starciu z 
Wieczorkiem. Zmorzyńskl (Gr) po
konał na punkty Kawałka. Zieliński 
(KKS) w pierwszej rundzie znokau
tował Zielaśkiewicza

W ringu sędziował ob Rozmary- 
nowski, na punkty Kugacz, Kuja- 
czyński 1 Biskup.

Organizacja zawodów bez zarzu
tu. CD)

Pchałkowski przegrał z Borowi
czem. Radke pokonał Jóźwiaka. Dor 
mowlcz pokonał Wilczyńskiego. Me- 
szyński przegrał przez dyskwalifika
cję z Sowińskim. Paliński pokonał 
Rychtera. Cebulak pokonał Sosn- 
kowskiego. Bartoszyński przegrał z 
Pollak iem. Chyła zremisował z Lu- 
tobarskim.

W ringu sędziował ob. Poterac
ki (D)

Międzymiastowe wyścigi kolarskie
w Bydgoszczy

Strzelone kolejno dwie bramki 
przez Polaków spowodowały wielki 
entuzjazm wśród licznie reprezento
wanej kolonii polskiej na stadionie. 
Jednak ostatnie dwie bramki zdobyH 
Czesi w 37 i w 39 minucie, ustalają» 
wynik 6 : 3.

Sędziował bardzo dobrze Van Der

Najlepsi wśród 
Polaków byBk 
przede wszyst
kim bramkarz 
Janik, a następ 
nie środkowy 
pomocnik Par
pen, oraz obroń 
cy Szczepaniak 
i Flanek. W 
reprezentacji 
czechosłowac

kiej najwyższą 
klasę pokazaw

SZCZEPANIAK kierowniK ata
ku Bican, pomocnik Ludi, oraz łącv 
nik Koubala i bramkarz Horak. (IW

Pomorski KMSS pracuje
Treningi sekcji bokserskiej Kłr>- 

bu Milicyjnego Stowarzyszenia Spor 
towego (KMSS) odbywają się w gm* 
chu Komendy Wojewódzkiej MO 
(Bydgoszcz, Chodkiewicza 30) w po
niedziałki, środy i piątki godz. od 
19 do 21 Treningi prowadzi ob. Ku
siak.

Zapisy do sekcji bokserskiej KMSS 
przyjmuje codziennie ppor. Wojtule- 
wicz w kasynie klubowym (Zamojs
kiego 16) godz. 17 — 20.

Jan Sikorski, dotychczasowy czło 
nek sekcji hokeja na lodzie KKS 
„Brda“, otrzymawszy zwolnienie ze 
swego klubu został przyjęty do sek
cji hokejowej KMSS. (D)

Wczoraj na torze Stadionu Miej
skiego w Bydgoszczy odbyły się wy
ścigi kolarskie. Udział brali kolarze 
Bydgoszczy, Włocławka. Grudziądza 
i Gniezna.

Mistrzowie 5 grup na starcie
Po trwających od dłuższego czasu 

rozgrywkach piłkarskich pięciu grup 
okręgowych, do decydujących spot
kań weszło pięć drużyn: Tarnovia, 
Legia (Warszawa). Lechia, Ruch i 
Widzew.

Mecze rozgrywane będą w nastę- 
stępującej kolejności:

7. 9. Tarnovia — Legia (W-wa), 
Widzew — Ruch. 21. 9. Legia — 
Widzew, Lechia — Ruch. 28. 9. Ruch 
— Legia. Tarnovia — Lechia. 5. 10. 
Ruch — Tarnovia, Lechia — Widzew. 
19. 10. Legia Lechia, Ruch — Wi
dzew. 2. 11. Legia — Tarnovia, Wi-

Ruch, Widzew — Lechia. 16. 11. Wi
dzew — Legia, Ruch — Lechia. 23. 
11. Legia — Ruch, Lechia — Tarno
via. 30. 11. Lechia — Legia, Tsrnovia 
— Widzew.

Pierwszy bieg na 1000 m (sprint): 
1. Rytter, czas końcowych 200 m 
18 sek. 2. Brzozowski (Wł), 3. Peł
czyński (Gniezno).

50 okrążeń toru: 1. Rytter, co 10 o- 
krąźeń odbywał się finisz, wszystkie 
wygrał Rytter, 2. Brzozowski.

20 okrążeń: 1. Glabiszewski (Gr), 
2. Szymański.

Bieg parami: 1 Rytter, 2. Brzo
zowski.

Bieg australijski: 1. Globiszewski.
(D)

Uliczny bieg kolarski
„Głosu ludu“

dzew — Ruch. 9. 11. Tarnovia

W dniu 5 października br. odbę
dzie się w Warszawie ogólnopolski 
wyścig kolarski zorganizowany przez 
redakcję „Głosu Ludu". Główną na
grodą dla zwycięzcy będzie puchar
przechodni tego Wydawnictwa.

Biegi odbędą się dla zawodni
ków licencjonowanych na trasie 
Warszawa — Wawer — Mińsk Maz. 
— Kołbiel — Wiązowna — Mińsk 
Maz. — Wawer — Warszawa, ok.

Z ostatnie? chwili
O wejście do Ligi piłkarskiej:
Warta — Tęcza 5:1.
Widzew — Sygnał 8:2.
Mecz lekkoatletyczny Czecnosw- 

wacja — Polska w Warszawie — 
66,5:54,5.

W biegu na 400 m. pierwszy ВиЫ, 
z Bydgoszczy w czasie 51,2.

O mistrzostwo Polski w tenisie: — 
Cracovia — Wima 9:0.

W Łodzi piłkarze Ccschie Karlim 
— ŁKS 7:3 (3:0).

Polonia (Bytom) - Ccschie KafKn 
2:4 (1:0).

W Lublinie w meczu towarzyskim 
Lublinianka pokonała Polonię (War
szawa 4:3.

W Sosnowcu w zawodach piłkar
skich o mistrzostwo ZRSS RKU — 
pokonało bydgoska Brdę 4:1. Brda 
grała bez Kubalczdka i Lubawego.

100 km.

Brdd (BïflêosicO — TUR (Grudziądz) 12:4
Wysokie zwycięstwo koleiarzy-bokserów

W sobotę, w sali ZWM przy ul. 
Marcinkowskiego w Bydgoszczy od
był się mecz bokserski między miej
scową „Brdą" i grudziądzkim TUR- 
em. Wysokie zwycięstwo 12 : 4 uzy
skali pięściarze „Brdy".

Zdaniem znawców boksu, goście 
grudziądzcy pokrzywdzeni zostali w 
walce w wadze muszej i w wadze 
średniej.

Wyniki poszczególnych walk by
ły następujące, od wagi muszej:

Rezner (G) pokonał na punkty Of 
czyńskiego (B). Lis (B) zwyciężył na 
punkty w walce z Chojnickim. Wi
niarski (B) przegrał n. p. z Baranow
skim (G). Bindek (B) uzyskał punk
ty walkowerem na skutek nadwagi 
Polakiewicza. W spotkaniu towarzy 
skim Bindek przegrał. Klimek (B) 
po n? ’Ciekawej walce wygrał na 
punkty ж Jansem (G). Tabaczyński 
(B) poddał się w skutek kontuzji rę
ki. Jabłonka (B) zdobył punkty wal 
JtoNśwm łfliawodu use iMłKienia «fc

przeciwnika.
Zaremba (B) zwyciężył na punkty 

z Krausem. e
W ringu sędziował ob. Rozmary- 

nowski, na punkty ob. ob. Lewicki, I 
Kacprzyk i Włosek. (D)

Druga konkurencja przewiduje 
wyścig kolporterów z całej Polski u- 
licami Warszawy, następnie dla nie- 
stowarzyszonych z całej Polski, oraz 
dla kobiet również ulicami Warsza
wy.

Impreza „Głosu Ludu", jednego z 
najpoczytniejszych pism w Polsce bu 
dzi bardzo duże zainteresowanie 1 
niewątpliwie zgromadzi w stolicy 
masy kolarzy polskich. (D)

W przededniu mistrzostw
Milicyjnego Stowarzyszenia Sportowego RP

Pojutrze, 3 wrześnią br. rozpoczy
nają się w Bydgoszczy eliminacje za 
wodników KMSS woj. pomorskiego. 
O godz. 11 przed południem odbę
dzie się defilada zawodników, repre
zentujących 18 klubów i kół z tere
nu woj. pomorskiego. Najsilniejszą 
reprezentację wystawia Włocławek, 
oraz Bydgoszcz, Chojnice i Toruń.

W rozgrywkach piłkarskich weź
mie udział 8 drużyn, a mianowicie: 
milicyjne zespoły z Bydgoszczy, Wło- 
cławhfl^ Grudztitfiza» Brodnicy^ Tam-

nia, Chojnic, Inowrocławia i Wąbrze 
źna.

W eliminacjach w siatkówce i 
koszykówce zawodnicy z Bydgosz
czy, Chojnic, Chełmna, Rypina, Wło
cławka, Sempólna i Torunia.

W zawodach lekkoatletycznych 
wezmą udział wszystkie reprezenta
cje KMSS.

Eliminacje trwać będą trzy dni 8, 
4 i 5 września i odbywać się będą na 
Stadionie Miejskim, lub na kortach 
tenisowych KMSS w Bydgoszczą, (D

Z całego kraju
Podobno drużyna bokserska 

,.Grochów" otrzymała propozycję re
prezentowania Polskiego Monopolu 
Spirytusowego. To nie są śmiechy, 
wymieniona instytucja również po
piera sport i chce mieć swą pięściar
ską ósemkę.

$f> Pilot szybowcowy, Józef Jan
kowski pobił dotychczasowy szybow
cowy rekord Polski, ustalony w 
1936 r., a wynoszący 3.435 m wyso
kości. Obecnie ustalony przez Jan
kowskiego rekord wynosi 3880 m.

W dniu dzisiejszym, 1 wrześnie 
sekcja bokserska KMSS w Warsza
wie wznawia treningi. Ćwiczeniami 
kierować będzie Mizerski, znany 
przed kilku laty świetny bokser Pol
ski w wadze ciężkiej.

4s Do Słowacji miała się udać 
drużyna bokserska „Radomiaka" na 
turniej garbarzy. Radomscy garba
rze jednak pozostali w domu, gdyż 
nie uzyskali zezwolenia na wyjazd.

#8 w Bydgobzczy 6 września od
będzie się mecz bokserski Gdańsk — 
Pomorze. W dniu И bm. KS „Zjed
noczenie" walczy z KKS Inowroe» 
ław* (fi)


